
 

 

 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

 
 

 

 
Parziale Rettifica del Decreto n. 1160 del 04 settembre 2023 – Contributo assegnato 
al Comune di Ferrara per l’intervento inserito nel Programma delle Opere Pubbliche 
e dei Beni Culturali denominato:  
N° Ordine 2887 “Palazzo Comunale – Palazzo Municipale” - Piazza Municipale n. 2 - 
Ferrara  
Ordinanza n. 8 del 25 maggio 2023 Allegato C1 “Piano Annuale Beni Culturali 2013 - 
14 - 15 – 16 - 18 e Allegato “F” Elenco degli interventi parzialmente finanziati con le 
risorse di cui al comma 718 della Legge di bilancio n. 205/2017 
Liquidazione del III acconto della somma assegnata rimodulata dopo ribasso d’asta per 
€ 741.026,76  
CUP B71B14000320006 

 
Richiamato il proprio decreto n. 1160 del 04/09/2023, con il quale è stato liquidato, al 
Comune di Ferrara, il finanziamento relativo al III° acconto dell’intervento n. 2887 in esso 
dettagliato; 
 
Considerato che, per mero errore materiale, nel suddetto decreto, è stato indicato 
nell’intestazione, l’importo del III acconto da liquidare all’intervento n. 2887, in “€ 
741.027,76,” anziché “€ 741.026,76”; 
 
Ritenuto pertanto necessario: 
 
- rettificare il decreto n. 1160 del 04 settembre 2023, nell’intestazione, come sopra 
precisato;  
- lasciare invariata ogni altra parte del citato decreto.  
 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DECRETA 

1) di rettificare, per i motivi esposti, il proprio Decreto n. 1160 del 04 settembre 2023 

sostituendo nell’intestazione del decreto sopracitato, l’importo indicato di € 741.027,76 

con l’importo € 741.026,76 relativo alla liquidazione del III acconto per l’intervento: 

      n. ordine 2887 Palazzo Comunale – Palazzo Municipale 

sito in Piazza Municipale n. 2 - Ferrara 

Decreto n. 1205 del 20 settembre 2023 



 

 

pari al 90% di € 1.632.053,51 QTE rimodulato a seguito di ribasso d’asta al netto degli 
acconti liquidati;  
 

2) di lasciare inalterate ogni altra parte del citato Decreto n. 1160 del 04/09/2023. 

 

Bologna,                                                                                          

                                                                                         Stefano Bonaccini 

                                    (firmato digitalmente) 


